
Id: NQWFRCCMABQEZDYKQOHMIABPP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI/104/2011
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH

z dnia 5 grudnia 2011 r.

w sprawie okresowych stypendiów sportowych 

Na  podstawie  art.  7 ust.  1 pkt  10,  art.  18  ust.  1 i  art.  41  ust.1  ustawy  z dnia  8 marca  1990  r.  samorządzie 
gminnym  (t.j.:  Dz.  U.  z 2001r.  Nr  142,  poz.  1591  z późn.  zm.)  oraz  art.  31  ustawy  z dnia  25  czerwca  2010  r. 
o sporcie  (Dz.  U.  2011  r.  Nr  127,  poz.  857  z późn.  zm.),  po  przeprowadzeniu  konsultacji  Rada  Miejska 
w Sośnicowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina  Sośnicowice  funduje  okresowe  stypendia  sportowe  dla  osób  fizycznych  (zawodników) 
osiągających wysokie wyniki sportowe. 

2. Zasady  przyznawania  i pozbawiania  okresowych  stypendiów  sportowych  oraz  ich  wysokość  określa 
niniejsza uchwała. 

§ 2. 1. Rada  Miejska  uznaje,  że  znaczenie  wszystkich  dyscyplin  sportowych  dla  Gminy  Sośnicowice  jest 
równe. 

2. Stypendia mogą być przyznawane zawodnikom, stale zamieszkałym na terenie Gminy Sośnicowice. 

3. Stypendium może otrzymać zawodnik, biorący udział we współzawodnictwie sportowym w danej dziedzinie 
sportu w kategorii seniorów i juniorów, zgodnie z przepisami odpowiedniego związku sportowego, który zajął co 
najmniej 4 miejsce we współzawodnictwie sportowym na szczeblu ogólnopolski lub międzynarodowym. 

4. Zawodnik  spełniający  warunki  określone  w ust.  2 i  3 może  otrzymać  stypendium,  jeżeli  przebieg  jego 
dotychczasowej  działalności  sportowej  oraz  plany  startów  i przygotowań  wskazują  na  możliwość  osiągania 
w przyszłości wysokich wyników we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym. 

5. Warunki  określone  w ust.  2   3 stosuje  się  odpowiednio  do  zawodników  biorących  udział  we 
współzawodnictwie sportowym w dyscyplinach drużynowych. 

§ 3. 1. Stypendium  jest  przyznawane  na  pisemny wniosek  zawodnika  lub  klubu  sportowego,  którego  jest  on 
członkiem. 

2. We wniosku zawiera się informacje o wszystkich dotychczasowych startach i osiągnięciach zawodnika. Do 
wniosku  załącza  się  plan  startów  i przygotowań  zawodnika  na  najbliższe  12  miesięcy  oraz  dokumenty 
potwierdzające dotychczasowe osiągnięcia. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium musi zawierać: 

1) imię i nazwisko, adres, miejsce i datę urodzenia kandydata, 

2) informacje  o dotychczasowych  osiągnięciach,  za  które  ma  być  przyznane  stypendium  wraz  z dokumentami 
potwierdzającymi  osiągnięcia,  wystawionymi  przez  klub  sportowy,  w którego  barwach  zawodnik  uzyskał 
wynik  uprawniający  go  do  otrzymania  stypendium  (w  przypadku  zawodnika  niezrzeszonego  niezbędne  jest 
potwierdzenie wyniku przez odpowiedni polski związek sportowy), 

3) plan  startów  i przygotowań  zawodnika  na  najbliższe  12  miesięcy,  zatwierdzony  przez  osobę  prowadzącą 
zawodnika, 

4) uzasadnienie, 

5) zobowiązanie  wnioskodawcy  lub  klubu  sportowego  zrzeszającego  zawodnika  do  informowania  Burmistrza 
o zaistniałych okolicznościach uzasadniających cofnięcie stypendium, 

6) zobowiązanie  zawodnika  (rodzica  lub  opiekuna  prawnego  w przypadku  zawodników  niepełnoletnich)  do 
składania  półrocznych  informacji  o poziomie  wykonania  programu  szkolenia,  potwierdzonych  przez  klub 
sportowy zrzeszający zawodnika (w przypadku zawodnika niezrzeszonego niezbędne jest potwierdzenie przez 
odpowiedni polski związek sportowy), 

7) dane  dotyczące  klubu  sportowego,  w tym  nazwa  i adres  siedziby  klubu  (w  przypadku,  gdy  kandydat  jest 
zawodnikiem zrzeszonym w klubie sportowym), 



Id: NQWFRCCMABQEZDYKQOHMIABPP. Podpisany Strona 2

8) w przypadku pobierania nauki – aktualne zaświadczenie ze szkoły lub uczelni potwierdzającej ten fakt, 

9) wyrażenie zgody na zbieranie i przetwarzanie danych osobowych oraz przekazanie do publicznej wiadomości 
faktu przyznania stypendium. 

§ 4. 1. Stypendia przyznaje się formie Zarządzenia Burmistrza Sośnicowic. 

2. Burmistrz wydaje Zarządzenie w sprawie stypendium po zapoznaniu się z opinią Komisji Stypendialnej. 

3. W  skład  Komisji  Stypendialnej  wchodzą:  Przewodniczący  Rady  Miejskiej,  Burmistrz,  wskazany  przez 
Burmistrza  pracownik  Urzędu  Miasta  zajmujący  się  sprawami  sportu,  radni    wszyscy  członkowie  Spraw 
Społecznych. 

4. Przewodniczącym Komisji Stypendialnej jest Przewodniczący Rady Miejskiej, który kieruje jej pracami. 

§ 5. 1. Stypendium przyznaje się na okres 12 miesięcy. W wypadkach szczególnych, uzasadnionych rodzajem 
dyscypliny, trybem przygotowań oraz planem startów stypendium może być przyznane na okres do 18 miesięcy. 

2. Wysokość stypendium sportowego wynosi miesięcznie dla zawodnika który: 

a) brał udział we współzawodnictwie sportowym na szczeblu międzynarodowym i zajął, 

 I miejsce 1000 zł 

 II miejsce 800 zł 

 III miejsce 600 zł 

 IV miejsce 500 zł 

b) brał udział we współzawodnictwie sportowym na szczeblu ogólnopolskim i zajął, 

 I miejsce 700 zł 

 II miejsce 500 zł 

 III miejsce 400 zł 

 IV miejsce 300 zł 

3. Stypendium jest wypłacane przez Burmistrza w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca po zawarciu 
umowy stypendialnej. 

4. Jeden zawodnik może otrzymywać tylko jedno stypendium. 

§ 6. 1. Wnioski  o stypendium  składa  się w terminie  do  15  stycznia  każdego  roku  kalendarzowego,  a w  roku 
2012 do 15 lutego. 

2. Komisja  rozpatruje  wszystkie  wnioski  w terminie  dwóch  tygodni  od  upływu  terminu  do  ich  składania 
i niezwłocznie przedkłada Burmistrzowi opinie o zgłoszonych wnioskach oraz wnioskuje o przyznanie stypendiów 
konkretnym osobom. Opinia i wnioski Komisji nie są dla Burmistrza wiążące. 

3. Burmistrz wydaje Zarządzenie w sprawie  przyznania  stypendiów  niezwłocznie  po  zapoznaniu  się  z opinią 
Komisji. 

4. Burmistrz przyznaje stypendia w liczbie i łącznej wysokości w ramach środków zabezpieczonych na ten cel 
w budżecie Gminy. 

§ 7. Zawodnik  otrzymujący  stypendium  jest  zobowiązany  realizować  przedłożony  z wnioskiem  plan  startów 
i przygotowań. Zawodnik jest zobowiązany do godnego reprezentowania Gminy Sośnicowice. 

§ 8. 1. Stypendium cofa się w sytuacji gdy zawodnik: 

1) jest trwale niezdolny do startów lub treningów, 

2) został zawieszony w prawach zawodnika lub przez organ statutowy właściwego związku sportowego, 

3) trwale zaprzestał startów lub treningów, 

4) został trwale zdyskwalifikowany lub pozbawiony praw zawodnika, 

5) swoim nagannym lub niegodnym zachowaniem,  sprzecznym z zasadami współżycia  społecznego  lub ogólnie 
przyjętymi obyczajami, naraził na szwank dobre imię Gminy. 



Id: NQWFRCCMABQEZDYKQOHMIABPP. Podpisany Strona 3

6) poda nieprawdziwe dane we złożonym wniosku. 

2. Cofnięcie stypendium następuje począwszy od miesiąca następującego po miesiącu powstania okoliczności 
wskazanych w ust. 1. 

3. 3.  Stypendium wypłacone  po  terminie  określonym w ust.  2,  a także  stypendium  przyznane,  na  podstawie 
nieprawdziwych danych, podlega zwrotowi na rachunek budżetu Gminy Sośnicowice. 

4. Niesłusznie pobrane stypendium zostanie zwrócone przez zawodnika w pełnej wysokości wraz z odsetkami 
w wysokości  określonej  jak  dla  zaległości  podatkowych,  naliczonymi  od  dnia  wypłaty  nienależnie  pobranego 
stypendium. 

5. Stypendium cofa Prezydent Miasta z własnej inicjatywy lub na wniosek podmiotów wskazanych w § 3 ust.1, 
w razie wystąpienia okoliczności o których mowa w ust. 1. 

6. Burmistrz może przywrócić prawo do stypendium, jeżeli ustała przyczyna pozbawienia. Przywrócenie prawa 
do stypendium następuje od dnia wydania zarządzenia w tej sprawie. Stypendium za okres, za który zawodnik był 
pozbawiony prawa do stypendium, nie podlega wypłaceniu. 

§ 9. Uchyla  się  uchwałę  Rady  Miejskiej  w Sośnicowicach  nr  X/72/2011  z dnia  24.10.2011  r.  w sprawie 
okresowych stypendiów sportowych. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic. 

§ 11. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Sośnicowicach 

Regina Bargiel


